
ZPRAVODAJ
2023 / 50 vydání

TŘEMEŠNÁ - RUDÍKOVY - NOVÉ RUDÍKOVY - DAMAŠEK

Letní měsíce patří tradičně velkým prázdninám a dovoleným. Co se týče obce, je tomu většinou spíše naopak. Střídavé 
počasí přálo růstu trávy, a tak zaměstnanci obce měli a mají stále co dělat. Půlka prázdnin je již za námi. Počasí sice není tak 
slunečné jako v předchozích měsících, držme se ale známé srpnové pranostiky: ,,Ať si kdo chce, co chce, říká - v srpnu ještě 
do rybníka.“

Společenské dění v obciInvestice

Obecní lesy – cena palivového dříví 
Jehličnaté dříví a listnaté měkké 
Hmota – do 0.99 m3           250 Kč/ m3
Hmota – Od 0.99 m3          500 Kč/ m3

Listnaté tvrdé 
Hmota – do 0.99 m3            600 Kč/ m3
Hmota – od 0.99 m3           1000 Kč/ m3
Dřevo jehličnaté do hmotností 0.19 m3 zlomené, 
dlouhodobě ležící na zemi 50 Kč/ m3
Na palivové dříví je na obecním úřadě pořadník. Zapsat se 
do pořadníku můžete u pana Filipa Pašase na telefonním 
čísle 605 303 755

Upozornění občanům

Obecní lesy 

Vydává: Obecní úřad Třemešná. Tisk a grafika: REKING. Text a foto: Mgr. Kateřina Šamajová.
www.tremesna.cz

Dovolte nám připomenout Vám stále platící vyhlášku
o hluku. Cílem vyhlášky je opatření k ochraně před 
hlukem, který je spojen s používáním strojů, zařízení
a nářadí způsobující hluk (např. sekačky na trávu, 
křovinořezy, kotoučové a motorové pily, vysavače listí, 
brusky a rozbrušovačky,  pneumatická k ladiva, 
kompresory, vrtačky a pod.                      . 

Nevhodná denní doba je
Neděle od 6 do 15 hodin, a to v době od 1.5. do 31.10.
Velikonoční pondělí od 6 do 22 hodin.
Kalendářní dny 24.12., 25.12., 26.12. v době od 6 do 22 hodin.

Ukončení prázdnin (areál hřiště, pořádá Spolek Dámský klub Třemešná)
Začátek školního roku s pohádkou (kulturní dům, pořádá Spolek Dámský klub Třemešná)
Divadelního představení, ,,Pohádky v hantecu“  (kulturní dům, pořádá Obec Třemešná)
Podzimní posezení seniorů obce (kulturní dům, pořádá Obec Třemešná)

Připravované společenské akce

Poslední dubnovou neděli naši dobrovolní hasiči pořádali 
stavění máje. Kácení krásně nazdobené májky proběhlo
o měsíc později, tedy poslední květnovou neděli. 

Májka

Vyhláška o hluku

26.8.
8.9.

29.9.
21.10.

M ě s í c  d u b e n  a  k v ě t e n  s e  n e s l  v e  z n a m e n í 
mezigeneračních setkání. Jde o projekt realizovaný
ve škole paní učitelkou Jaroslavou Gajdošovou. V naší 
škole u prvňáčků se konalo první setkání se seniory – zvané 
Kavárnička u prvňáčků. A bylo to opravdu krásné. Děti
z mateřinky i prvňáčci seniorům zazpívali a zatancovali. 
Senioři se dokonce přidali a zazpívali si s námi. Také jsme
si společně popovídali, prohlédli si staré fotografie. 
Atmosféra byla celkově úžasná. Druhé setkání byly 
Mezigenerační dílničky. Děti si se seniory popovídaly
a  n a m a l o v a l y  k a m í n k y .               . 

   Mezigenerační setkávání

Organizátoři jednotlivých akcí mohou termíny jednotlivých akcí změnit

Oprava čističky odpadních vod (ČOV)
V měsíci červnu proběhla oprava ČOV.  Čistily se hlavní nátokové jímky od usazenin a kalů. Došlo ke kompletnímu vyčištění 
jímky, výměně spouštěcího mechanismu kalových čerpadel, opravě česlicového koše, revizi a opravě kalových čerpadel-
výměně řezacích mechanismů). V současné době ČOV plní svůj účel. Prosíme občany, aby do kanalizace neházely hadry, 
drátěnky, pleny, vlhčené ubrousky a další předměty, které se nerozpustí a namotávají se na řezací ústrojí kalových čerpadel.

V rámci projektu „Vybudování 
v a r o v n é h o  a  v ý s t r a ž n é h o 
systému – protipovodňová 
opatření obce Třemešná“ byl
v obci instalován bezdrátový 
m í s t n í  i n f o r m a č n í  s y s t é m 
(rozhlasy). Jedná se o speciální 
obousměrné vysílací zařízení, 
které využívá plně digitálního 
přenosu. Každé zařízení má své 
číslo (1 až 48) a v případě poruchy 
nebo případné úpravy hlasitosti 
stačí sdělit informaci telefonicky 
na OÚ s číslem hlásiče a úpravy
se dají  provádět dálkovým 
připojením.                      .

Výměna rozhlasu 

Poplatek za likvidaci odpadů prosím uhraďte do konce září 
2023. Poplatek je možné uhradit na bankovní účet
číslo 1848185369/0800 nebo v úředních hodinách
v pokladně obce. Cena za likvidaci odpadů je 850 Kč
za osobu na rok. Svoz plastů. Svozy plastů probíhají každý 
poslední pátek v měsíci.                                     .

Poplatek za likvidaci odpadů



Letošním pohádkovým lesem prošlo 94 dětí. Děti poctivě 
plnily všechny úkoly, které si pro ně nachystaly pohádkové 
bytosti. Odměnou jím byla za každý úkol malá sladkost
a v cíli malinovka, párek v rohlíku i malá hračka. Závěrem 
nám hasiči pustili pěnu pro děti, za což SDH Třemešná 
mockrát děkujeme. Děkujeme všem dobrovolníkům,
co nám přišli pomoci, děkujeme obci Třemešná
za financování akce, půjčení vybavení a úpravu parku
u hasičárny. Děkujeme také Vám všem za Vaši účast. 
Dámský klub Třemešná.                     .

Pohádkový les
Tradičního turnaje rodinných klanů v minikopané
se zúčastnilo osm týmů. Výhru si, stejně jako loni, odnesl 
tým Kamila Wilczka - Vlčáci.                               .

Rodinné klany

Pasování na prvňáčky
Uskutečnilo se tradiční pasování předškoláků na prvňáčky. 
Úvodem děti zarecitovaly a zazpívaly. Dále na děti čekaly 
úkoly, kterými prokázaly, že se mohou stát opravdovými 
školáky. Děti všechny úkoly s přehledem zvládly, a tak
je pan starosta mohl šerpou pasovat na prvňáčky.                                                    
.

Rozloučení s deváťáky
V infocentru proběhlo loučení s deváťáky. Pan starosta 
deváťákům popřál vše nejlepší do další etapy jejich života 
a obdaroval je pamětním hrnkem.               . 

   Dětský den
O posledním květnovém víkendu se na fotbalovém hřišti
v Třemešné konal dětský den, který se těšil velkému zájmu. 
Soutěžní odpoledne pro děti přichystaly místní spolky. 
Děti soutěžily v různých disciplínách. Odměnou jim bylo 
občerstvení zdarma a tři volné jízdy na velkém kolotoči.
O doprovodný program se postaraly kolotoče a skákací 
hrady, které obec Třemešná všem dětem zajistila zdarma 
až do 18. hodiny. Závěrem se děti mohly vydovádět v pěně, 
kterou připravila jednotka dobrovolných hasičů
z Třemešné.                                . 

I letos se poslední červencový víkend areál hřiště TJ Sokol 
Třemešná proměnil v ráj pro děti i dospělé. Konal
se tradiční Den Obce. Pro děti bylo nachystáno malování 
na obličej, kolotoče, skákací hrady i klaunská show. 
Báječná podívaná čekala také na dospělé. Nejprve 
zazpíval pan Stanislav Hložek, poté předvedl Davide 
Ma�ioli úžasnou hudební show, a nakonec vystoupila 
skupina Verona. Kromě těchto hudebních vystoupení 
mohli návštěvníci využít možnost vyhlídkového letu 
vrtulníkem, zahrát si vodní fotbal nebo se projet na dráze
v kárkách. Celou akcí nás provedla moderátorka Tereza 
Pufferová. V průběhu celé akce probíhala soutěž 
“Kotlíkový guláš 2023“. Do soutěže se zapojilo pět 
družstev. Družstva vařila guláš dle zveřejněných propozic 
od 14 do 18 hod. Tří členná porota z obecenstva hodnotila 
nejen kvalitu hotového guláše, ale také kulturu
a profesionalitu přípravy, čistotu na pracovišti, celkovou 
prezentaci týmu a doprovodný program (legraci, recesi, 
celkovou vizáž a originalitu družstev). Počasí bylo velmi 
proměnlivé, občasný déšť ale účastníky neodradil
a zábava pokračovala až do brzkých ranních hodin. Celý 
program uzavřela hudební skupina Recept.    . 

Den Obce



PŘED 185 LETY (KOLEM R. 1837) VZNIKL V OBCI OCHOD
S VÍNEM, KTERÝ BYL SVÝM VĚHLASEM ZNÁM V BLÍZKÉM, 
ALE I DALEKÉM OKOLÍ. PRODEJNU ZALOŽILA RODINA 
OBCHODNÍKA STEPHANA. OBCHOD A SOUSEDNÍ 
HOSTINEC SE STAL OBLÍBENÝM MÍSTEM OBČERSTVENÍ 
A UBYTOVÁNÍ HOSTŮ, KTEŘÍ ZAVÍTALI DO TŘEMEŠNÉ. 
ZDE BYLI KVALITNĚ OBSLOUŽENI. VINÁRNA S VINICÍ 
STÁVALA V MÍSTECH, KDE STOJÍ DŮM PANA PECHÁČKA 
ST. (VIZ FOTO). VÍNO, KTERÉ SE VE VINICI PĚSTOVALO, 
BYLO SPECIÁLNĚ VYŠLECHTĚNO PRO NAŠE PODNEBÍ
A TAKÉ SE MU VELICE DAŘILO. POSLEDNÍM MAJITELEM 
B Y L  S V O B O D N Ý  G O T T F R I E D  S T E P H A N .
O POHOSTINSTVÍ SE AŽ DO ROKU 1904 STARALA JEHO 
MATKA (MARIE STEPHAN, VDOVA PO OBCHODNÍKU
S VÍNEM, ZEMŘELA 17. DUBNA 1904 VE VĚKU 76. LET). 
VÝŠE JMENOVANÝ TRPĚL ZÁDUCHOU, NA KTEROU 
ROKU 1908                                                          .

 Historický spolek

Jako každý rok i letos se SRPDŠ společně s dětmi ze Základní a Mateřské školy Třemešná účastnili akce Ukliďme Česko. 
Cílem je sbírat vyhozené odpadky v naší vesnici. Koncem dubna jsme přispěli bečkou malinovky na školní akci páleni 
čarodějnic. Začátkem května jsme přispěli částkou 6000 korun na divadelní představení konané přímo v tělocvičně naší 
školy. Nová dobrodružství veverky Zrzečky pro mateřské školy a nižší stupeň a Evropou od renesance po realismus pro 
stupeň vyšší. SRPDŠ nechybělo ani na Dětském dni. Pro děti byly připraveny dvě stanoviště Cornhol a Šipky. Na každém 
stanovišti byla pro děti připravena odměna. Na stanovišti šipek probíhala také soutěž.  Za nejvyšší součet naházených bodů 
byli tři střelci odměněni balíčkem. Dále jsme do školy nakoupili nanuky, do mateřské školky nákupní košík a malá hrací 
kolečka. Každý rok od nás děti z deváté třídy dostávají dárek na rozloučenou. V letošním roce si vybraly zážitek v podobě 
návštěvy strašidelného hradu v Ostravě. Jsme rádi, že můžeme deváťáky vyprovodit nezapomenutelným zážitkem
a přejeme jim vše dobré v následující cestě životem. Za SRPDŠ Andrea Musiálová                                                        .

SRPDŠ

kýc   i  sr po ot ls ei kH

zal. 2020

         TÉŽ PODLEHL. JEDINÝM PRÁVOPLATNÝM DĚDICEM SE STAL JEHO BRATR KAREL STEPHAN,
VRCHNÍ POŠTOVNÍ KONTROLOR Z VÍDNĚ, KTERÝ OBCHOD, HOSTINEC, JAKOŽ I HOSPODÁŘSKÉ BUDOVY A OKOLNÍ 
POZEMKY U DOMU Č. 286 PRODAL ZA 57000,-KČ OPAVSKÉMU MAJITELI POŠTOVNÍCH KOŇSKÝCH STÁJÍ (PRO KONĚ DO 
DOSTAVNÍKŮ) SEIPELTOVI, S PODMÍNKOU, ŽE SI HOSTINEC MUSÍ PONECHAT A HOSPODÁŘSTVÍ MŮŽE DÁL PRODAT. 
ALE JAK UŽ SE STÁVÁ, USEDLOST I HOSTINEC VELMI RYCHLE CHÁTRAL A ZÍSKAL NOVÉHO MAJITELE. TÍMTO ZANIKLA 
STEPHANOVA VINÁRNA.                                                                  .

ZŠ a MŠ Třemešná
Poslední čtvrtletí školního roku bylo nabité zajímavými událostmi a spoustou 
aktivit. Mezi nejdůležitější jistě patří zápis dětí do mateřské školy i do 1. třídy. 
Nejstarší žáky zase čekaly přijímací zkoušky. Jak se jim dařilo se dočtete na 
konci tohoto článku. Duben je ve znamení nejen čarodějnic, ale zejména Dne 
Země. Ve druhé a třetí třídě tomuto věnovali dokonce několik dní čarodějnické 
výuky ve stylu Harryho Po�era. Na děti čekalo nepřeberné množství 
zajímavých pokusů. Pro širokou veřejnost pořádali deváťáci pálení čarodějnic 
se spoustou zajímavých úkolů, občerstvením a hudbou i tancem. Jsme rádi,
že se veřejnost nadále těchto aktivit zúčastňuje. U příležitosti Dne Země jsme 
se i letos zapojili do akce Ukliďme Česko. Nejmladší žáci navštívili i sběrný dvůr
v Třemešné, aby si rozšířili své povědomí o odpadu a zacházení s ním. 



V závěru této zprávy ze života školy jsme vám slíbili přehled 
středních škol a oborů, na které se dostali všichni naši 
deváťáci již v prvním kole přijímacího řízení. Obory 
ukončené získáním výučního listu si bude osvojovat 7 žáků. 
Na oboru Kuchař-číšník na SOŠ Bruntál se budou 
potkávat 3, na oboru Obráběč kovů na SŠ průmyslové
v Krnově další 3 žáci. Pokud jde o obory ukončené 
maturitní zkouškou - Gymnázium v Krnově budou 
navštěvovat 2 z našich deváťáků. Jedna žákyně si vybrala 
obor Veterinářství na Tauferově SOŠ veterinární
v Kroměříži. A po jednom studentovi budou vzdělávat tyto 
školy: SŠ průmyslová v Krnově - obor Informační 
technologie; Střední pedagogická škola a Střední 
zdravotnická škola, Krnov - obor Praktická sestra; Střední 
umělecká škola varhanářská, Krnov - Design interiérů. 
Paleta oborů je pestrá a my věříme, že se žákům bude 
dařit.                                              . 

Pomoc nemocným, potřebným apod. v dětech a žácích 
podporujeme již od těch nejmenších. Letos jsme 
pomocníky z našich řad ocenili pochvalou a diplomem na 
konci školního roku. Šlo o žáky, kteří se aktivně zapojují do 
různých akcí – školních i mimoškolních – a svou pomocí 
přispívají k jejich zdárnému průběhu. Jde zejména o tyto 
žáky: S. Budínská, D. Dvořák, L. Dylová, A. Gajdošová,
K. Gajdošová, M. Hlaváček, D. Jaroš, S. Koudelková,
V. Pastyřík, T. Peterová, L. Svobodová, E. Šperlová,
K. Veselá.                                     .

Žáci po celý rok prokazují své znalosti a dovednosti.
V červnu pak na základě výstupů školního vzdělávacího 
programu žáci 5., 7. a 9. třídy byli po náročné přípravě 
připraveni předvést a prezentovat své ročníkové práce 
nejen před spolužáky, ale hlavně před rodiči a pozvanými 
hosty. Věříme, že zkušenost s vystoupením před publikem 
bude pro ně velmi přínosná a ze zpětné vazby našich 
absolventů již víme, že ročníkové práce nejsou zbytečné.

Letošní novinkou, ve které se budeme snažit vytrvat, je 
mezigenerační setkávání. Paní uč. Gajdošová pořádala se 
svými prvňáky dílničky a kavárničku pro prarodiče a dříve 
narozené. Tato dopoledne se setkala s velkým úspěchem.

Zábavná, interaktivní a netradiční metoda výuky je jistě 
vždy přínosnější. My na naší škole věříme tomu, že když si 
žáci sami vytváří své didaktické pomůcky, lépe se jim pak 
vědomosti upevňují. Takové lapbooky jsou k tomu jako 
stvořené. Lapbook - interaktivní kniha – tak může 
obsahovat okruhy probíraných témat z prvouky, 
přírodopisu, dějepisu, ale také gramatiku jazyků. Ve škole 
se věnujeme v rámci výuky i finanční gramotnosti.  Letos 
t řeba  deváťáky  prováze l  d louhodobý  pro jek t
v matematice a pod vedením p. uč. Pospíšilové si vyměřili 
„svůj byt“, propočítali náklady na jeho výmalbu, zařízení. 
S p o č í t a l i  s i  v ý p l a t u ,  p ř í p a d n ě  p o d p o r u
v nezaměstnanosti, v závislosti na oboru, který si zvolili. 
Vytvořili finanční plán, rezervy a spoření, popř. hypotéky. 
Uvědomili si spoustu důležitých věcí a nástrah
v zabezpečení rodiny. Své plány a nákresy bytů pak 
převedli do 3D návrhů.                           . 

Poznávání přírody do hloubky se věnují naši žáci už od první třídy. Pod vedením p. uč. Gajdošové se letos věnovali stromům, 
keřům a rostlinám nejen v lese, na louce, ale také u vody. Používají pomůcky pro pozorování, využívají 3D zobrazení, aplikace 
QR kódů, Seek apod. Sami mají založen krásný vyvýšený záhon, kde nejen pěstují, ale také pozorují růst rostlin. Oblíbeným 
tématem, nejen prvňáčků, jsou zvířátka. Ať už hospodářská nebo domácí. Své znalosti si rozšiřují přímo na dvorech, statcích 
a farmách. Navštívili například statek v Jindřichově, místní chovatele v Horních Pavlovicích, Kozí farmu v Úvalně, kde měli 
možnost ochutnat místní výrobky. Zavítali také ke včelaři a do psího útulku Adélka v Liptani, kam dovezli nemálo pochoutek 
pro pejsky. K přírodě patří i člověk, a tak druháci a třeťáci poznávali fungování lidského těla opět pomocí různých zajímavých 
pokusů. Při poznávání lesa využili žáci znalosti a vědomosti našeho absolventa Honzy Hlaváčka, v rámci lesní pedagogiky
a který například pomohl několikrát i při pořádání soutěží, konkrétně ve střelbě.                               . 

I kultura je nám vlastní, a kromě výjezdů do divadla jsme
si pozvali herce z Divadélka pro školy Hradec Králové.
Žáci druhého stupně tak byli vtipnou a nevtíravou formou 
provedeni „Evropou od renesance po romantismus“
a děti z obou mateřských škol a prvního stupně zase herci 
potěšili pohádkou „O veverce Zrzečce“. V rámci hudební 
výchovy byl pro žáky od 4. do 9. třídy připraven koncert 
našeho dalšího absolventa Jakuba Šperla. Ten se svým 
„Looperem“ a kytarou představil nejen vlastní tvorbu, ale 
společně se žáky si zahrál a zazpíval písně, kterým se věnují
i v hudební výchově.                         .  

Také pohybu se snažíme věnovat větší pozornost. Nejen
v  r á m c i  t ě l e s n é  v ý c h o v y  j a k o  t a k o v é ,  a l e 
i prostřednictvím různých sportovních soutěží apod. Letos 
například v rámci dětského dne žáci prvního stupně 
změřili své síly na sportovním dni, který si opravdu užili.                                 
. 

Naši školu navštívila fyzioterapeutka, která se žákům 
věnovala celé dopoledne a vysvětlila jim přínos pohybu, 
cvičení a správného držení těla. Dopoledne zaštítila 
Nadace České spořitelny v rámci Dnů pro školu, kdy 
odborníci z různých oblastí žákům a učitelům předávají 
něco ze své profese.                           .  

Začátek prázdnin přinesl do školy menší komplikace. Od 3.7. 2023 se Mgr. Jan Pokorný vzdal funkce ředitele školy, téhož dne 
se Mgr. Hana Smolíková vzdala funkce zástupkyně a 30.6.2023 skončila účetní Jitka Vičíková. Škola se na moment ocitla bez 
vedení a bez účetní. Obec proto požádala Mgr. Petra Kristiníka z Jindřichova o dočasné řízení školy a ten byl jmenován od 
21.7. 2023 do funkce ředitele školy. Funkci bude zastávat do ukončení nového konkursního řízení na post ředitele školy. Škola 
také získala novou účetní z výběrového řízení konaného ještě v době, kdy funkci ředitele školy zastával Mgr. Jan Pokorný. 
Nyní je situace naprosto v pořádku, škola má ve vedení zkušeného ředitele a novou paní účetní.         . 


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4

